TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
DIRETORIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

1. Expediente nº : 7358/2017

2. Classe de Assunto : 15. Expediente

2.1 Assunto : 1. Expediente - Oficio nº 284/2017 solicitando informações acerca

do processo administrativo nº 2013/27000/03399, que resultou na

contratação da empresa Capital Tur Transporte e Turismo

EIRELI-ME.

3. Responsável : Adriano Cesar Pereira das Neves – Promotor de Justiça

4. Órgão : 28ª Promotoria de Justiça da Capital

5. DESPACHO Nº 267/2017

5.1       Trata-se do Ofício nº 284/2017 da 28ª Promotoria de Justiça da Capital, o qual

solicita informações acerca de eventual levantamento, auditoria e inspeções, bem como

parecer técnico referente aos exames de processo de prestação de contas anual, de tomada de

contas ou tomada de contas especial tendo como objeto o processo administrativo nº

2013/27000/03399, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 019/2013, oriundo da

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins, que resultou na contratação da empresa

Capital Tur Transporte e Turismo EIRELI- ME para a prestação de serviços de transporte

escolar.

5.2  Visando atender à solicitação e ao Despacho nº 689/2017 - GABPR,

encaminhe-se o presente processo à Sexta Diretoria de Controle Externo, responsável pela

fiscalização da Secretaria da Educação, para que se manifeste acerca da existência de

fiscalizações nos termos solicitados.

5.3  Após, retorne os autos à esta Diretoria Geral para providências subsequentes.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Diretoria-Geral de Controle

Externo, em Palmas, Capital do Estado, aos 21 dias do mês de julho de 2017.

Fernando Dias Arruda
Diretor Geral de Controle Externo em exercício

Mat. 24.347-6 / TCE-TO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

FERNANDO DIAS ARRUDA

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 243476

Código de Autenticação: 483e6a2fd60ba8ed77bde2f3262b5288 - 21/07/2017 09:39:04